
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И. И. Горностаева»
346513 г. Шахты, Ростовская область, пр. Победа Революции.11, 

тел. (8636V22-64-96 :e-mail: mousosh5@bk.ru. school5@shakhtv-edu.ru

ПРИКАЗ

21.03.2022 №19/1

О создании и организации 
школьного спортивного 
клуба (ШСК) «Олимп»

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12. 2007 № 329-ФЗ, в целях 
активации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 
юношеского спорта и приобщение обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №5 школьный спортивный клуб «Олимп» 
(далее ШСК «Олимп»)

2. Руководителем ШСК назначить учителя физической культуры Скребнева 
Н.М. (Руководитель ШСК)

3. Возложить ответственность за организацию работы школьного спортивного 
клуба (ШСК) «Олимп» и своевременное оформление соответствующей 
документации по функционированию ШСК на заместителя директора по ВР 
Боднар Я.С.

4. Утвердить положение школьного спортивного клуба «Олимп» МБОУ СОШ 
№5 г.Шахты (Приложение 1)

5. Назначить ответственными за информирование обучающихся о 
деятельности ШСК «Олимп» на базе МБОУ СОШ №5 г.Шахты классных 
руководителей 1-11 классов

6. Назначить ответственным за оформление информационного стенда о 
деятельности ШСК «Олимп» заместителя руководителя ШСК «Олимп» вожатую

В. В.Затолока

mailto:mousosh5@bk.ru
mailto:school5@shakhtv-edu.ru

